INDICAÇÃO Nº 799/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, a manutenção com patrolamento e cascalhamento no trecho da estrada rural que liga Pouso Alegre à cidade de Cachoeira de Minas, até a divisa dos municípios no sentido do Distrito do Itaim, próximo a residência do Sr. Pedrinho Cunha.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de tal medida se faz pelo mau estado de conservação em que se encontra a referida estrada, já que conta com várias erosões decorrentes das fortes chuvas.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE